
194

CRE DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA

55.216.160/0001-64

PROPOSTA PEAOEQUAOA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE Unidade gestora: Fundo Manut Desenv Educacbo
Básica e ValProfissio

Número do processo: 00005.20240422/0001-06
Número do certame: 2024.05.10.002

Modalidade: Pregão Eletrõnico
Data da abertura: 03/06/2024 às 10:00

Dados do Fórneced

Razão social: CRE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF: 55.216.160/aOO1-64

Endereço: --

Telefone: -- / (85) 9745-2288

or

E-mail: CRE.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1- KIT DO ALUNO - 02 ANOS

Especificação: MALETA da Coleçâo Gira Pião- 02 anos: H VOLUME UNICO INTERDISCIPLINAR. H CADERNO DE
JOGOS E BRINCADEIRAS. H CADERNO PINTANDO o SETE. H DIÁRIO DA CRIANÇA FORMATO: 23x32cm/PAPEL
MIOLO; 0FFSET 90G; PAPEL CAPA: CARTÃO 250G LAMiNAÇÃO TOTAL/COR CAPA: 4X0/ACABAMENTO: BROCHURA
AUTORA: CAMILA ARAÚJO CRAVEIRO.

Quantidade: 160,0
Valor unitórío: R$ 372,00

Unidade: Unidade

Valor teta!: R$ 59.520,00

Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor de referência: R$ 372,88

Modelo: --

2 - KIT DO ALUNO - 03 ANOS

Especificação: MALETA Coleção Gira pião - 03 anos: VOLUME UNICO DIDATICO, DIÁRIO DA CRIANÇA, JOGOS E
BRINCADEIRAS. NÚMERO DE PÁGINAS: 20C PÁGINAS; FORMATO: 23X32CM/PAPEL MIOLO; OFFSET 90G; PAPEL PAPA

CARTÃO 250G IAMINAÇÃO TOTAL/COR CAPA: 4X0/ACABAMENTO: BROCHURA. ATIVIDADES DESTACAVÊIS4iSBN
978-265 993724-1-4/ AUTOR: DÉBORA RAQUEL RODRIGUES QUEiROZ COUSA

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R$ 372.00

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 74.400,00



iP'
CRE DISTRIBUIDORA E

REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA
55.216.160/0001-64

Fabücante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL Modelo: --

valor de referêr\cia: R$ 372.88

Especificação: Maleta Coleçâo Gira Pião 04 anos: VOLUME 1-- CONTENDO 80 ATIVIDADES INTEGRADAS; VCILUME
11- CONTENDO 80 ATIVIDADES INTEGRADAS; CADERNO DE ATIVIDADES DE LINGUAGEM E RACIOCÍNIO LÓGICO;
DIÁRIO DA CRIANÇA; NÚMERO DE PÁGINAS: 170/ FORMATO: 21X30CM/PAPEL MIOLO: OFFSET 90G/CAPA: PAPEL
CARTÃO 250G LAMINAÇÃO TOTAL/COR CAPA: 4XO/ACABAMENTO: ESPIRAL ISBN: 978 65 9925Ct9 5
8/ALJTOR(S): SUÊRDA MÃRCIA ALVES GRITO/ EOITORA CONCEITOS EDUCACIONAL

3 - KIT DO ALUNO - Q4 ANOS

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R$ 405,00

Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Unidade: Unidade

Valor total: R$ 81.000,00

Valor de referência: R$ 405,53

Modelo: --

4.- KIT DO ALUNO - 05 ANOS

Especificação: MALETA KIT DO ALUNO - Coleção Gira Pião 05 anos: VOLUME 1- CONTENDO 80 ATIVlqADES

[NTEGRADAS; VOLUME 1[ CONTENDO 80 ATIVIDADES[NTECRADAS; CADERNO DE :AT]VIDADES DE LINCUA9EU E
RACIOCÍNIO LÓGICO; DIÁRIO DA CRIANÇA; NÚMERO DE PÁGINAS: 208/ 250 381,80R$ 9S.4FO,OO

FORMATO:2]X30CM/PAPEL MIOLO: OFFSET 90G/PAPEL CAPA: CARTÃO 250G LAMINAÇÃO TOTAL/COR CAPA:
4XO/ACABAMENTO: ESPIRAL ISBN: 978 65-992509-8-9/ AUTORA: SUÊRDA MÁRCIA ALVES BRiTa
Quantidade: 250,0

Valor unitário: R$ 405,00

Unidade: Unidade

Valor de referência: R$ 405,53
Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

valor tota!: R$ 101.250,00

Modelo: --

5 - KIT DO PROFESSOR - 02 ANOS

Especificação: KIT PROFESSOR 02 ANOS: LIVRO DE ORIENTAÇÕES TEORICO METODOLOGICA; ACENDI
PROFESSOR; CARTAZES DOS GENÊROS TEXTUAIS PRESENTES NA COLEÇÃO; FLASH CARDS DO ALFAB
NUMERAIS; BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA NO CETIM.

unidade: Unidade

DO
TO E

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R$ 481,00

Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor total: R$ 7.215,00

Valor de referência: R$ 481,12

Modelo:

6 - KIT DO PROFESSOR - 03 ANOS l

Especificaçõq; KiT PROFESSOR 03 ANOS: LIVRO DE ORIENTAÇÕES TEÓRICO METODOLOGICA; AGENDA DO
PROFESSOR; CARTAZES DOS GENÊROSi:'TEXTUAIS PRESENTES NA COLEÇÃ0; FLASH CARDS DO ALFABP'0i E
NUMERAIS; BOLSA EM LONtTA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA NO CETIM. l



96

CRE DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

55.216.160/0001-64
Quantidade: 17.0

Valor unitário: R$ 481,00

Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor de referência: R$ 481,12

Valor total: R$ 8.177.00

Unidade: Unidade

Modelo

7 - Kn DO PROFESSOR - 04 ANOS

Especificação: KIT PROFESSOR 04 ANOS: LIVRO DE ORIENTAÇÕES TEOR[CO METODOLOGICA; AGEN
PROFESSOR; CARTAZES DOS GENÊROS TEXTUAIS PRESENTES NA COLEÇÃO; FLASH CARDO DO ALFA
NUMERAIS; BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA NO CETIM

Quantidade: 18.0

Valor unitário: R$ 481,00

Unidade: Unidade

Valor de referência: R$ 481,12

Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor teta!: R$ 8.658,00
Modelo: --

8: - KIT DO PROFESSOR - 05 ANOS

Especificação: KIT PROFESSOR 05 ANOS: LIVRO DE ORIENTAÇÕES TEÓRICO METODOLÓGICA; AOENOft DO
PROFESSOR; CARTAZES DOS GENÊROS TE)QUAIS PRESENTES NA COLEÇÃO; FLASH CARDS DO ALFABETO E
NUMERAIS; BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA NO CETIM. !

Quantidade: 16,0 Unidade: Unidade l
Valor unitário: R$ 481,00 Valor total: R$ 7.696.00 l

Unidade: Unidade

Fabricante/Marca: CONCEITOS EDUCACIONAL

Valor total: R$ 7.696.00

Valor de referência: R$ 481,12

Modelo:

Valor total- LATE ÚNICA R$ 347.916.00 -(trezentos e quarenta e sete míl, novecentos e dezesseis reais)

valor geralda proposta: R$ 347.916.00(trezentos e quarenta e sete mil, novecentos e dezasseis reais)

Dados de Registío da Proposta:

Data de ünallzc ção do regbtro da proposta: 3 de Junho de 2024 às 10:55

Dados do usuório:

Usuário legado como: CRE

CPF/MF: 55.216.160/0001-64

E-mail: CRE.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM


